
 

Příloha 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přehled sil a prostředků AČR vyčleněných do ostatních složek IZS  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                111



 

Odřady pro nouzové ubytování 

Název: Humanitární základna a stavební tým 

Základní schopnosti: Převoz materiálu a vybudování nouzového tábora  

Počet – techniky a zařízení: 
           -   osob: 
           -   kapacita: 

Materiální základna humanitární pomoci 
do 30 

450 osob 

Cvičí a vyčleňuje: 
 

154. szr Rakovník; 155. szr Olomouc;  
44. lmopr J. Hradec;  74. lmopr Bučovice 

 
Odřady pro evakuaci a humanitární pomoc 

Název: Odřad k evakuaci osob při povodních 

Základní schopnosti: Evakuace osob ze zatopených oblastí 
Počet – techniky a zařízení: 
           -   osob:            

2x PTS; 2x VT+podvalník; 1x velitelský automobil 

do 10 
Cvičí a vyčleňuje: 154. szr  Rakovník; 155. szr  Olomouc; 151. žpr Bechyně 

 

Název: Odřad k převozu humanitární pomoci a nouzovému 
zásobování 

Základní schopnosti: Převoz humanitární pomoci a zásobování, evakuace osob 
Počet – techniky a zařízení: 
           -   osob:            

1x NATT 

do 10 

Cvičí a vyčleňuje: 44. lmopr J. Hradec;  74. lmopr Bučovice 
 
Odřady pro pomoc technikou 

Název: Vyprošťovací odřad 

Základní schopnosti: Vyprošťování vozidel při kalamitních situacích na 
komunikacích 

Počet - techniky a zařízení: 
            
 
           -  osob:            

1x VT-72; 1xVT+podvalník; 
nebo 
1x AV-15; 1x velitelský automobil 

do 10 
Cvičí a vyčleňuje: 151. žpr Bechyně; 152. žpr Rakovník; 153. žpr Olomouc 
 
Odřady pro zabezpečování sjízdnosti 
Název: Odřad k zabezpečování průjezdnosti na komunikacích a ve 

městech 

Základní schopnosti: Zemní práce k zabezpečení průjezdnosti na komunikacích  
a ve městech 

Počet – techniky a zařízení: 
           -  osob:           

1x KN; 1x VT+podvalník; 2x NATT sklápěč 
do 10 

Cvičí a vyčleňuje: 151. žpr Bechyně; 152. žpr Rakovník; 153. žpr Olomouc 
 
 
 
 
                                                                                                                                 112 

 



 

 

Název: Odřad pro nouzové přemostění 
Základní schopnosti: Přemostění komunikace do 20 m při rozsáhlých povodních 

Počet – techniky a zařízení: 
           -   osob: 

2x AM 50; 1x velitelský automobil 
do 5 

Cvičí a vyčleňuje: 152. žpr Rakovník; 153. žpr Olomouc 
 
Odřady pro terénní a zemní práce 

Název: Odřad k provádění zemních prací 
Základní schopnosti: Zemní práce – rýhování, hloubení, navážka zeminy 
Počet – techniky a zařízení: 
                       

- osob: 

1x UDS nebo KN; 1x buldozer; 1x VT+podvalník; 
1x NATT sklápěč, 1x velitelský automobil 
do 10 

Cvičí a vyčleňuje: 151. žpr Bechyně; 152. žpr Rakovník; 153. žpr Olomouc 
 

Název: Odřad k provádění trhacích a demoličních prací 
Základní schopnosti: Podpora provádění trhacích a demoličních prací při ledových 

povodních a jiné potřebě 

Počet – techniky a zařízení: 
           -   osob:            

1x hydraulický nakladač, rypadlo 
do 10 

Cvičí a vyčleňuje: 151. žpr Bechyně 
 
Odřady pro průzkum a detekci látek CBRNE 

Název: Speciální mobilní biologický tým 

Základní schopnosti: Epidemiologická šetření, odběr vzorků biologického 
materiálu nebo prostředí. Identifikace biologických agens na 
místě, eventuálně přeprava vzorků do stacionárních 
laboratořích 

Počet – techniky a zařízení: 
            
 
 
           -   osob: 

1x spec. zásahové vozidlo BIOMASTER nebo BIOROVER, 
identifikační technika, odběrové soupravy, ochranné obleky 
OPCH-90 PO s VDP-60 PLUTO, OCHOM-99 INT nebo EXT, 
dekontaminační technika pro vlastní tým 

do 4 
Cvičí a vyčleňuje: ÚVZÚ Praha 
 

Název: Stacionární mikrobiologická laboratoř  

Základní schopnosti: Identifikace biologických agens 

Počet – techniky a zařízení:                               
-   osob:  

Mikrobiologická laboratoř 
do 4 

Cvičí a vyčleňuje: ÚVZÚ Praha 
 

 

 

 

                                                                                                                                113 

 



 

 

 

Název: Letecká skupina radiačního průzkumu 

Základní schopnosti: Provádění vzdušného radiačního průzkumu 
Počet – techniky a zařízení:                               

-   osob:  
IRIS (pozn. Podmíněno zajištěním vrtulníku)  

2 

Cvičí a vyčleňuje: 314 CV ZHN Praha 

Základní schopnosti: Podřízenost SOC MO. Úkol: vzdušný radiační průzkum 
Počet – techniky a zařízení:                                  

-   osob:  
1x vrtulník Mi-17 
3 

Cvičí a vyčleňuje: 24. zdl Praha 

 

Název: Družstvo radiačního a chemického průzkumu 

Základní schopnosti: Monitorování radiační a chemické situace z hlediska výskytu 
současných bojových otravných látek 

Počet – techniky a zařízení:                               
-   osob:  

1x BRDM-2 rch, nebo LR rch 

3 

Cvičí a vyčleňuje: 31. brchbo Liberec 
 

Odřady pro dekontaminaci techniky 

Název: T-Dekontaminační odřad - technika 

Základní schopnosti: Dekontaminace techniky a terénu od biologických, 
chemických a radiologických látek 

Počet – techniky a zařízení:                               
-   osob:  

2x ACHR 90; 1x linka 82; 1x NATT 

8 + velení  

Cvičí a vyčleňuje: 154. szr Rakovník; 155. szr Olomouc; 31. brchbo Liberec (3x) 
 

Odřady pro dekontaminaci osob 

Název: O-Dekontaminační odřad - osoby 

Základní schopnosti: Dekontaminace osob od biologických, chemických a 
radiologických látek 

Počet – techniky a zařízení:                               
-   osob:  

1x ACHR 90; 1x SDO; 1x NATT 
8 + velení 

Cvičí a vyčleňuje: 154. szr Rakovník; 155. szr Olomouc; 31. brchbo Liberec (3x) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                 114 



 

Zdravotnické odřady 

Název: Hospitalizační a izolační báze  

Základní schopnosti: Izolace a léčení osob se závažnými nákazami, vyžadující 
zajištění na nejvyšším stupni biologické bezpečnosti 
(biosafety, Level 3-4) 

Počet – techniky a zařízení:                               
 
           -   osob:  

Stacionární zařízení se 4 lůžky intenzivní péče bez lékařského 
zabezpečení 
1 

Cvičí a vyčleňuje: ÚVZÚ Praha (Těchonín) 
 

Název: Mobilní zdravotnický tým 

Základní schopnosti: Posílení odborných kapacit ve stálých nemocnicích podle 
místa zásahu 

Počet – techniky a zařízení:                               
-   osob:  

1x LR 130 zdrav 
3 

Cvičí a vyčleňuje: NZ Hr. Králové (2x) 
 

Veterinární odřady 

Název: Vojenská veterinární zásahová skupina 

Základní schopnosti: Zásah při vzniku nákaz zvířat a zoonóz, epizootologické 
šetření, zásah při likvidaci následků živelních katastrof a 
havárií, odběr, odvoz a vyšetření vzorků, imobilizace zvířat, 
odborná činnost spojená s dekontaminací zvířat a asanačními 
pracemi 

Počet – techniky a zařízení:                               
 
 
          -   osob:  

Speciální zásahové vozidlo podle situace, speciální odběrová 
technika, soupravy pro imobilizaci zvířat, dekontaminační 
technika, izolační ochranné obleky 

 4 

Cvičí a vyčleňuje: ÚVVÚ Hlučín (2x) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                 115 



 

Letecké síly a prostředky pro záchranné práce 

Název: Posádka vrtulníku v pohotovosti SAR 

Základní schopnosti: Záchrana a evakuace osob, průzkum místa události, přeprava 
záchranářských týmů IZS. 
Podřízenost: RCC 
Úkol: činnost AČR ve prospěch IZS, záchrana osob v ohrožení 

Počet – techniky a zařízení:                               
 
           -   osob:  

2x vrtulník SAR (W-3A Sokol) vyčleněný k zabezpečení letecké 
pátrací a záchranné služby 

V každém vrtulníku posádka 3 osoby a 2 palubní záchranáři 
Cvičí a vyčleňuje: 23. zvrtl Přerov 
 

Název: Nenadálé úkoly – úkoly plněné ve prospěch IZS 

Základní schopnosti: Záchrana osob z postižených oblastí, přeprava osob a 
materiálu, vzdušný průzkum.  
Podřízenost: SOC MO 

Počet – techniky a zařízení:                         
 
 
 
 
 
 
            -   osob:  

1x vrtulník Mi-17/171š s palubním jeřábem LPG 150 
s nosností do 150 kg. 
Celková přepravní kapacita: 20 osob bez výstroje, nebo 4 
tuny nákladu v kabině, nebo 3 tuny nákladu v podvěsu pod 
vrtulníkem. 
Vytrvalost letu: 100 minut bez a 150 minut s přídavnou 
nádrží v kabině. 
Posádka 3 osoby a 1 palubní záchranář 

Cvičí a vyčleňuje: 23. zvrtl Přerov 

 
Název: Odřad leteckého hašení 
Základní schopnosti: Letecké hašení ve vojenských újezdech a rozsáhlé požáry na 

území ČR 
Počet – techniky a zařízení:                               

-   osob:  
1x vrtulník W-3A Sokol 

3 

Cvičí a vyčleňuje: 24. zdl Praha 
 

 

Zdroj:   ÚSTŘEDNÍ POPLACHOVÝ PLÁN INTEGROVANÉHO ZÁCHRANNÉHO SYSTÉMU zpracovaný  

              na základě § 7 odst. 2 písm. C) a odst. 4 zákona č. 239/2000 Sb.,  o integrovaném 

záchranném   systému, ve znění zákona č. 320/2002 Sb. Stav od 1. října 2008; MV-GŘ HZS ČR; 

Č.j. MV-50650-1/PO-2008; dosažitelné na: 

http://www.vlada.cz/assets/ppov/brs/dokumenty/UPP_IZS_od_1-10-2008_kompletní.pdf 

 

 

 

116 

http://www.vlada.cz/assets/ppov/brs/dokumenty/UPP_IZS_od_1-10-2008_kompletn�.pdf

